
1

Rámcová dohoda – odvoz a odstraňování odvoz a odstraňování
odpadů kategorie „N“ a „O“, čištění jímky LAPOLU v roce 2017 č.

SpMO 7772/2017-4423
uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

1. Smluvní strany

Objednatel (původce odpadu):

ČESKÁ REPUBLIKA – MINISTERSTVO OBRANY

Se sídlem: Tychonov
jejímž jménem jedná:
se sídlem kanceláří: VÚ 4423 Přáslavice, 783 54 Přáslavice
Identifikační číslo: 60162694
Bankovní spojení: ČNB Ostrava
Zástupce objednatele nat ve ických:
Telefonické spoj mobil:
Faxové spojení:
Adresa pro doručování korespondence: VÚ 4423 Přáslavice, 783 54 Přáslavice

dále jen „objednatel“

Zhotovitel (oprávněná osoba):

Kaiser servis, spol. s.r.o.
Se sídlem: Bezručova 608/36, 573 01 Blansko
Zastoupená:
Identifikační číslo:26274906 DIČ CZ26274906 .
Bankovní spojení: KB Brno, .
Zástupce prodávajícího oprávn kých:
Telefonické a faxové spojení : .
Adresa pro doručování korespondence:

.

dále jen „oprávněná osoba“

Smluvní strany podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen
OZ) uzavírají na veřejnou zakázku malého rozsahu tuto

rámcovou dohodu – odvoz a odstraňování odpadů kategorie „N“ a „O“, čištění jímky LAPOLU
v roce 2017 (dále jen „dohoda“).



 2 

2.   Základní ustanovení    
 
2.1 Oprávněná osoba se zavazuje provést službu definovanou touto dohodou a objednatel se zavazuje 

k zaplacení ceny za provedení této služby. 
 
2.2 Službou se pro účely této dohody rozumí odstraňování a přeprava odpadů a služby s tím spojené 

v termínech stanovených při podpisu jednotlivých výzev k poskytnutí plnění.  
 
 
3.   Předmět dohody 
 
 
3.1 Předmětem plnění dohody se rozumí odvoz a odstraňování odpadů kategorie „N“ a „O“, čištění 

jímky LAPOLU, přistavení vanového kontejneru o objemu 7m3 v roce 2017 a služby s tím spojené za 
podmínek stanovených touto dohodou. Služba bude prováděna průběžně na základě jednotlivých 
výzev k poskytnutí plnění.  

 
3.2 Oprávněná osoba se zavazuje převzít od objednatele odpad vzniklý v objektech Vojenského útvaru 

4423 Přáslavice a provést odstranění tohoto odpadu ve smyslu zákona 185/2001 Sb. O odpadech. 
 
3.3 Specifikace odpadu je následující:    
 

030104 Piliny,hobliny,odřezky,dřevo,dřevotřískové desky a dýhy obsahující nebezpečné látky 

080111 Odpadní barvy a laky obsahující organická rozpouštědla nebo jiné nebezpečné látky 

080117 
Odpady z odstraňování barev a laků obsahující organická rozpouštědla nebo jiné nebezpečné 
látky 

120112 Upotřebené vosky a tuky 

130502 Kaly z odlučovačů oleje 

130507 Zaolejovaná voda z odlučovačů oleje 

130802 Jiné emulze 

150110 Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek nebo obaly těmito látkami znečištěné 

150202 
Asorbční činidla,filtrační materiály (včetně olejových filtrů jinak blíže neurčených), čistící 
tkaniny a ochranné oděvy znečištěné nebezpečnými látkami 

160107 olejové filtry 

160113 Brzdové kapaliny 

160114 Nemrznoucí kapaliny obsahující nebezpečné látky 

160606 odděleně soustřeďované elektolyty z baterií a akumulátorů 

170503 zemina a kamení obsahující nebezpečné látky 

020103 Odpad rostlinných pletiv 

200307 Objemný odpad 
 
 
3.4 Oprávněná osoba se zavazuje převzít odpad v areálu kasáren VÚ 4423 Přáslavice. 
 
3.5 Oprávněná osoba se dále zavazuje k provedení následujících činností: 

3.5.1 Provádění demontáže a montáže dílů nevyhnutelných pro vyčištění jímky LAPOLU typ SA 
TOP S 05 (výrobce SANEKO s.r.o.)  
3.5.2. Čištění LAPOLU od kalů a zaolejované vody včetně jejich odvozu a odstranění   
3.5.3. Čištění molitanových filtračních vložek sedimentační části LAPOLU, kontrola vložek filtrů 
NEL s případnou výměnou námi dodané filtrační hydrofobní střiže    
3.5.4. Odvoz odpadu kategorie O a N z areálu VÚ 4423 Přáslavice na základě obdržené výzvy 
k poskytnutí plnění 
3.5.5. Zabezpečení požadované dokumentace dopravce k odběru a přepravě odpadů kategorie O a N 
dle platné legislativy 



 3 

3.5.6. Zabezpečení trvalého přistavení vanového kontejneru o objemu 7m3 pro odpad rostlinných 
pletiv a odvozu na základě výzvy. 
3.5.7. Zabezpečení veškerého technologického a technického vybavení potřebného pro provádění 
poptávaných služeb. 

 
 
4.    Doba a místo plnění  
 
4.1. Dohoda se uzavírá na dobu určitou, s účinností ode dne podpisu do 31. prosince 2017. Plnění dohody 

bude probíhat na základě jednotlivých výzev k poskytnutí plnění.  
 
4.2. Smluvní strany se dohodly, že místem plnění je VÚ 4423 Přáslavice, 783 54 Přáslavice. 
 
4.3. Termín převzetí odpadu ( plnění služby ) bude uveden objednatelem  ve výzvě k poskytnutí plnění. 

Tento termín lze měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran, a to v době, kdy ještě neuplynula 
lhůta pro splnění původní výzvy k poskytnutí plnění. Je-li pro oprávněnou osobu z objektivních 
důvodů nemožné objednané plnění ve stanoveném termínu provést a tyto objektivní důvody 
oprávněná osoba objednateli prokáže, smluvní strany se zavazují, že vyvinou maximální úsilí za 
účelem nalezení nového termínu pro splnění požadavků uvedených ve výzvě k poskytnutí plnění. Do 
okamžiku této dohody je původní termín uvedený ve výzvě k poskytnutí plnění pro oprávněnou 
osobu závazný. Dohodu o změně termínu jsou oprávněni učinit za smluvní strany zástupci smluvních 
stran oprávněni jednat ve věcech technických.   

 
5.    Cena 
 
5.1. Cena za provedení služby je stanovena podle ceníku, který je uveden v příloze č. 1 této Smlouvy. 

Celkovou cenu zakázky nelze překročit a ceny jednotlivých druhů odpadů není možné po dobu 
smluvního stavu měnit. 

 
5.2.  Maximální plánovaná cena, za služby uskutečněné v souladu s touto smlouvou, nepřesáhne částku 

200 000,00 Kč vč. DPH, slovy dvěstětisíc CZK. Odhadovaná cena nemusí být ze strany objednatele 
dodržena. Práce a služby, které nebudou objednatelem stanoveným způsobem vyžádány, nebudou 
hrazeny. 

 
                                                                                                                                      

6.    Platební podmínky 
 
6.1.   Úhrada ceny bude provedena bezhotovostně po provedení služby objednatelem na základě 

zhotovitelem vystaveného daňového dokladu (faktury) a to na bankovní účet uvedený na tomto 
daňovém dokladu (faktuře). Objednatel neposkytuje zálohy. 

 
6.2. Daňový doklad  (fakturu)  doručí oprávněná osoba  objednateli ve dvou výtiscích neprodleně na výše  

uvedenou doručovací adresu objednavatele. Objednatel uhradí cenu dle daňového dokladu (faktury) 
do 30 dnů ode dne jeho prokazatelného obdržení. Za den splnění platební povinnosti se považuje den 
odepsání ceny z účtu objednatele ve prospěch oprávněné osoby. 

 
6.3. Daňový doklad (faktura) musí obsahovat zejména všechny náležitosti stanovené  Zák. č. 235/2004  

Sb ., o DPH, v platném znění a přílohou bude v případě odstraňování nebezpečných odpadů oběma 
smluvními stranami včetně dopravce potvrzený Evidenční list pro přepravu nebezpečných odpadů  
a v případě odpadů kategorie „O“ bude přílohou oběma stranami včetně dopravce potvrzený 
formulář „Přejímka odpadu“  . 

 
6.4. Objednatel  je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit daňový doklad (fakturu), který 

neobsahuje požadované náležitosti, není-li doložen požadovanými  nebo neúplnými doklady,  nebo 
obsahuje-li nesprávné cenové údaje. 

 



 4 

6.5. Ve vráceném daňovém dokladu (faktuře) musí objednatel vyznačit důvod vrácení daňového dokladu 
(faktury). Oprávněná osoba je povinna vystavit nový daňový doklad (fakturu) s tím, že oprávněným 
vrácením daňového dokladu (faktury) přestává běžet původní lhůta splatnosti daňového dokladu 
(faktury) a běží nová lhůta stanovená v čl. 6.2. této dohody ode dne prokazatelného doručení 
opraveného a všemi náležitostmi opatřeného daňového dokladu (faktury) objednateli. 

 
6.6. Pokud budou u dodavatele zdanitelného plnění shledány důvody k naplnění institutu ručení za daň 

podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, bude 
Ministerstvo obrany při zaslání úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem zajištění daně podle § 
109a tohoto zákona.“. 

 
 
7.    Způsob provádění služby a povinnosti smluvních stran 
 
7.1. Zhotovitel je povinen provést službu v místě plnění a v době stanovené ve výzvě k poskytnutí plnění. 
 
7.2. Objednatel je oprávněn průběžně kontrolovat provádění služby ve smyslu § 2593 Občanského 

zákoníku. Zhotovitel se zavazuje umožnit objednateli tuto kontrolu služby provádět. Za tímto účelem 
je zhotovitel povinen předložit objednateli veškerou dokumentaci, vyžádanou objednatelem, 
související s prováděním služby.  

 
7.3. Převzetím odpadu přejímá odpovědná osoba na sebe veškeré povinnosti původce odpadu ve smyslu 

Zákona 185/2001 Sb. O odpadech, v plném znění. 
 
7.4. Po fyzickém převzetí odpadů k odstranění potvrdí oprávněná osoba objednateli Evidenční list 

odpadu v kolonce příjemce, objednatel předá oprávněné osobě  příslušné výtisky Evidenčních listů 
ve smyslu Zákona185/2001 Sb. 

 
7.5.  Objednatel se zavazuje, že veškeré odpady předávané poskytovateli – oprávněné osobě na základě   

této dohody budou při jejich předání poskytovateli vykazovat kvalitativní ukazatele stanovené 
katalogem odpadů nebo platnými právními předpisy, jakož i příslušnými podzákonnými normami. 
Objednatel se zavazuje písemně informovat poskytovatele o každé kvalitativní změně ve složení 
odpadů, jakmile se o takové změně dozví.  

 
7.6  Předání odpadů k odstranění oprávněné osobě bude prováděno v místě plnění dohody po předchozím 

fyzickém vážení.  

 
8.   Přerušení provádění služby 
 
8.1. Objednatel je oprávněn nařídit zhotoviteli přerušení provádění služby v případě, že : 
 8.1.1 služba nebude ze strany oprávněné osoby prováděna v souladu s touto dohodou, nebo 
 8.1.2 oprávněná osoba pozbude způsobilosti k provádění služby 
 8.1.3. při porušení povinností uvedených v této dohodě 
 
8.2. Nařízení o přerušení provádění služby vydá objednatel nebo zástupce objednavatele oprávněný 

jednat ve věcech technických písemnou formou. V tomto nařízení bude uveden důvod, pro který 
objednatel nařizuje přerušit provádění služby. Nařízení o přerušení provádění služby bude zhotoviteli 
oznámeno telefonicky a následně doručeno faxem, příp. doručeno dle čl. 11.4. této dohody. Účinky 
nařízení o přerušení provádění služby nastávají okamžikem jeho doručení zhotoviteli.   

 
8.3. Provádění služby může oprávněná osoba obnovit na základě písemného nařízení o ukončení 

přerušení provádění služby vydaného objednavatelem nebo zástupcem objednavatele oprávněným 
jednat ve věcech technických. Nařízení o ukončení přerušení provádění služby bude zhotoviteli 
oznámeno telefonicky a následně doručeno faxem, příp. doručeno dle čl. 11.4. této dohody. Účinky 
nařízení o ukončení přerušení provádění služby nastávají okamžikem jeho doručení zhotoviteli. 

 



 5 

8.4. O dobu, po kterou bylo ze strany objednavatele přerušeno provádění služby, se neprodlužuje doba 
plnění dle čl. 4.1. této smlouvy. 

8.5.  Poskytovatel má právo omezit, případně přerušit přebírání a odstraňování opadů od objednatele:  

8.5.1.   Z důvodů způsobených živelnými pohromami nebo havárií v poskytovatelem provozovaných 
zařízeních nebo i v jiných případech vyvolaných provozní potřebou či vyšší mocí, popřípadě hrozí-li 
nebezpečí ohrožení života či zdraví nebo vzniku škody; v takových případech oznámí poskytovatel 
omezení nebo přerušení služeb objednateli neprodleně, nejpozději však do 3 (tří) dnů od přerušení, či 
omezení přebírání odpadů,  

 8.5.2.  Z důvodů překážek na straně objednatele; v takových případech oznámí poskytovatel omezení 
nebo přerušení služeb objednateli neprodleně, nejpozději však do 3 (tří) dnů od přerušení, či omezení 
přebírání odpadů, a vyzve jej k odstranění těchto překážek,  

8.5.3.   V případě, že objednatel předal poskytovateli odpad, jehož kvalita neodpovídala podmínkám 
stanoveným v  této dohodě, a to do doby realizace veškerých nápravných opatření ze strany 
objednatele a úhrady smluvní pokuty dle této dohody.  

8.6. Za událostí vyšší moci se pro účely této dohody považuje jakákoli událost mimo sféru vůle 
smluvních stran, která ovlivňuje či znemožňuje řádné plnění dle této dohody. Zejména, avšak nikoli 
výlučně, se jí rozumí války, občanské nepokoje, nehody, stávky, epidemie, živelné pohromy jako 
zemětřesení, požár, úder blesku a povodeň. Smluvní strana dotčená událostí vyšší moci je povinna 
bezodkladně přiměřeně o této skutečnosti informovat druhou smluvní stranu. Každá ze smluvních 
stran je povinna omezit v maximální možné míře následky události vyšší moci; v případě porušení 
této povinnosti odpovídá druhé smluvní straně za škodu tím způsobenou. 

 
 
9.   Smluvní pokuty 
 
9.1. V případě prodlení se splněním povinnosti převzít odpad ke zneškodnění v ujednaném termínu 

vyúčtuje objednavatel oprávněné osobě za každý den prodlení pokutu ve výši 500,- Kč vč. DPH. 
 
9.2. Objednatel uplatní nárok na smluvní pokutu a její výši písemnou výzvou na adrese pro doručování. 

Takto vyzvaná smluvní strana je povinna zaplatit uplatněnou smluvní pokutu do 10 dnů od doručení 
této výzvy.  

 
9.3. Smluvní pokutu hradí zhotovitel bez ohledu na to, vznikla-li druhé smluvní straně škoda. Náhrada 

škody je vymahatelná samostatně v plné výši vedle smluvní pokuty. 
 
 
10.   Zánik rámcové dohody  
 

Smluvní strany se dohodly na tom, že rámcová dohoda zaniká, vedle případů stanovených občanským 
zákoníkem, také : 

 
10.1. uplynutím lhůty dle čl. 4.1 této smlouvy 

 
10.2. dohodou smluvních stran spojenou se vzájemným vyrovnáním účelně vynaložených nákladů. 
 
10.3. jednostranným odstoupením od rámcové dohody ze strany objednavatele v době, kdy je provádění 

služby přerušeno nařízením objednavatele ve smyslu čl. 8. této smlouvy a toto přerušení již trvá 
alespoň 5 pracovních dnů.  

 
10.4. jednostranným odstoupením od rámcové dohody ze strany objednavatele pro její podstatné porušení, 

kterým se rozumí: 
  



6

10.4.1 opakované porušení povinností oprávněné osoby vyplývajících z této dohody, přičemž
opakovaným porušením se rozumí nejméně třetí porušení jakékoliv povinnosti.

11. Zvláštní ujednání

11.1. Všechny právní vztahy, které vzniknou při realizaci závazků vyplývajících z této smlouvy, se řídí
právním řádem České republiky.

11.2. Tuto dohodu lze měnit pouze písemným, vzestupně číslovaným, oboustranně potvrzeným
ujednáním, výslovně nazvaným „Dodatek k rámcové dohodě“ podepsaným statutárními orgány nebo
zmocněnými zástupci obou smluvních stran. Jiné zápisy, protokoly apod. se za změnu dohody
nepovažují. V případě změny zástupce objednatele nebo osoby oprávněné jednat ve věcech
technických nebude vyhotoven dodatek k dohodě. Smluvní strana, u které ke změně zástupce došlo,
je povinna tuto změnu oznámit druhé smluvní straně. Účinnost změny nastává okamžikem doručení
oznámení příslušné smluvní straně.

11.3. Zástupce objednatele oprávněný jednat ve věcech technických může činit pouze úkony, ke kterým ho
opravňuje tato dohoda. Úkony jím učiněné nad takto vymezený rámec jsou neplatné.

11.4. Smluvní strany sjednaly, že doručování se provádí na doručovací adresy uvedené v čl. 1 této dohody
a to doporučeně, nebo osobně proti potvrzení o převzetí. V případě, že smluvní strana odmítne
doručovanou zásilku převzít, platí den odmítnutí převzetí za den doručení. V případě, že smluvní
strana nevyzvedne zásilku v úložní době u držitele poštovní licence má se za to, že zásilka byla
doručena třetím dnem od uložení a to i když se smluvní strana o uložení nedozvěděla.

11.5. V případě zániku oprávněné osoby je tato povinna ihned sdělit objednateli tuto skutečnost eventuálně
sdělit svého právního zástupce. V případě změny sídla, místa podnikání, nebo doručovací adresy
oprávněné osoby je tato povinna neprodleně tuto skutečnost oznámit objednateli. Pokud oprávněná
osoba tuto povinnost nesplní, platí pro doručování písemností adresa uvedená v čl. 1 této dohody.

11.6. Oprávněná osoba souhlasí se zveřejněním obsahu této dohody, kromě ustanovení, která obsahují
obchodní tajemství.

11.7. V případě, že nastane rozpor mezi touto dohodou a jejími přílohami, budou přednostně aplikována
ustanovení této dohody.

11.8. Tato dohoda má šest očíslovaných stran a jednu přílohu o jednom listu.

11.9. Tato dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

11.10 Dohoda je vyhotovena elektronicky, jeden výtisk si zakládá objednatel a jeden výtisk oprávněná
osoba.

Za objednatele: Za zhotovitele:

___________________________________ ________________________________________



Firma:

Adresa:

IČO, DIČ:

Kontaktní osoba:

Telefon:

bez DPH s DPH bez DPH s DPH

030104
Piliny,hobliny,odřezky,dřevo,dřevotřískové desky a dýhy
obsahující nebezpečné látky

R1 0,1 21%

080111
Odpadní barvy a laky obsahující organická rozpouštědla
nebo jiné nebezpečné látky

R1 0,5 21%

080117
Odpady z odstraňování barev a laků obsahující
organická rozpouštědla nebo jiné nebezpečné látky

R1 0,1 21%

120112 Upotřebené vosky a tuky R1 0,5 21%

130502 Kaly z odlučovačů oleje R1 20 15%

130507 Zaolejovaná voda z odlučovačů oleje D9 100 15%

130802 Jiné emulze D9 1,5 15%

150110
Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek nebo obaly
těmito látkami znečištěné

R1 1 21%

150202
Asorbční činidla,filtrační materiály (včetně olejových filtrů
jinak blíže neurčených), čistící tkaniny a ochranné oděvy
znečištěné nebezpečnými látkami

R1 2,5 21%

160107 olejové filtry R1 1 21%

160113 Brzdové kapaliny R1 0,05 21%

160114 Nemrznoucí kapaliny obsahující nebezpečné látky R1 1 21%

170503 zemina a kamení obsahující nebezpečné látky D8 1 21%

020103 Odpad rostlinných pletiv N13 10 21%

200307 Objemný odpad R1 10 21%

130205
Nechlorované minerální motorové, převodové mazací
oleje

D9 2,5 21%

xxxxxxxx
Trvalé přistavení vanového kontejneru pro pdpad
rostlinných pletiv 020103 v roce 2017

xxx 1 21%

xxxxxxxx
Odvoz naplněného vanového kontejneru pro pdpad
rostlinných pletiv 020103

xxx 1 21%

xxxxxxxx 1 x Čištění LAPOLU SANEKO typ SA TOP 30 S05 xxx 21%

Celková cena 187 384,41 Kč

Bezručova 608, 678 01 Blansko

cena za likvidaci předpokládané produkce s
dopravou a ostatními náklady spojenými s

realizací zakázky

Cenová nabídka za likvidaci odpadů

26274906, CZ26274906

cena za likvidaci 1 tuny (m3) s
dopravou a ostatními náklady
spojenými s realizací zakázky

KÓD
NAKLÁDÁNÍ

dle Vyhl.
383/2001

předpokláda
ná produkce

odpadů v
roce 2015 v

tunách

Název odpadu
sazba DPH v

%
Poznámka

Příloha č. 1 k Rámcové dohodě č. SpMO 7772/2017-4423
Počet listů: 1

Ceník

iser servis, spol. s.r.o.

Katalog. číslo

OSTATNÍ ODPADY

NEBEZPEČNÉ ODPADY

y

Date: 2017.03.08
11:16:14 CET

Signature Not
Verified

ned by

Date: 2017.03.08
15:08:57 CET

Signature Not
Verified


